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51-317 Wrocław, ul. BierutowsIgTANOWISKO 

Walnego Zebrania Sprawozdawczego ROD ..Bażant" we Wrocławiu z dnia 21 kwietnia 2012 roku 
w obronie Ustawy o ROD z 2005 r. 

Członkowie Polskiego Związku Działkowców zebrani w dniu 21 kwietnia 2012 roku 
na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Bażant" 
we Wrocławiu niniejszym stanowiskiem przyłączamy się do protestów i apeli kierowanych przez 
inne Ogrody, a związanych z wnioskami, które w 2010 roku wystosował do Trybunału Konstytu-
cyjnego były I Prezes SN Lech Gardocki. Wobec zbliżającego się rozstrzygnięcia tej sprawy oraz 
towarzyszącym temu negatywnym działaniom niektórych polityków, których mandat daleki jest 
od reprezentatywności oraz przedstawicieli - często najważniejszych urzędów w Polsce -
przygotowujących rozwiązania prawne antycypujące wyrok Trybunału Konstytucyjnego negatywny 
dla ogrodnictwa działkowego w Polsce -

stanowczo protestujemy: 

- przeciw takim regulacjom prawnym, które zagrażają istnieniu ogrodnictwa działkowego, 
szkodzą wielu rodzinom, krzywdzą najbardziej potrzebujące rodziny, dla których ogród jest 
sensem życia, a całkiem często możliwością przeżycia. W rezultacie zaś mają na celu 
likwidację Polskiego Związku Działkowców i szybką komercjalizację terenów 
zajmowanych przez ogrody działkowe. 

Stwierdzamy dobitnie. 

że to właśnie podważanie zapisów naszej ustawy stanowiących o powszechnej dostępności 
do działek, sprawdzonych formach zarządzania ogrodami przez struktury ogrodowe, 
o zapisach określających jasno i precyzyjnie, kto jest właścicielem naniesień i nasadzeń na 
działce, w naszej ocenie jest kwestionowaniem norm prawnych zawartych w Konstytucji 
naszego Państwa. 

Apelujemy 

do tych polityków i urzędników, którzy działają aktywnie przeciw działkowcom, aby 
przemyśleli swoją błędną postawę i ją zmienili - jeśli nie z powodów prawnych oraz 
moralnych, to chociaż własnych partykularnych interesów - mając na uwadze kilkaset 
tysięcy głosów działkowców, którzy wystawią rachunek w kolejnych wyborach. 

Odwołujemy się 

do wiedzy, dorobku, doświadczenia i wrażliwości Sędziów Trybunału Konstytucyjnego. Apelujemy 
o wnikliwe i roztropne podejście do złożonego wniosku. Mamy głęboką nadzieję, iż Sędziowie 
Trybunału Konstytucyjnego nie okażą się głusi na głos polskich działkowców, dogłębnie 
przeanalizują w/w wnioski I Prezesa SN i dojdą do słusznego wniosku, że są one bezzasadne, a 
wspaniała tradycja i ciężka, uczciwa praca zasługują na dalszą ochronę. 

Zwracając się do władz krajowych i okręgowych naszego Związku o dalsze podejmowanie działań 
w obronie Ustawy o ROD, nas działkowców, naszych Ogrodów i naszego Związku - jednocześnie 
upoważniamy je do wykorzystania niniejszego stanowiska przed organami i instytucjami naszego 
Państwa - stosownie do potrzeb. 

Przewodniczący Walnego Zebrania Przewodniczący Komisji 
Uchwał i Wniosków 

Prezes Zarządu 


